Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г. Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 332
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«24» марта 2017 года

г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Загородний Игорь Ростиславович, 4. Придатченко Вячеслав Иванович, 5. Сафронов Валерий Олегович.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Загородний Игорь Ростиславович, 3. Придатченко Вячеслав Иванович.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов, перешедших из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 13
от 17 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«УСМР-Сервис»
	ОГРН

1125190005170
ИНН

5190006416
	183001, г. Мурманск, ул. Подгорная, д. 86, офис 424

	2.
	Исх. № б/н
от 17 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Лидер»
	ОГРН

1125108000082
ИНН

5108000189
	184530, Мурманская обл., г. Оленегорск,

ул. Высокая, д. 5

	3.
	Исх. № б/н
от 17 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Союз»
	ОГРН

1065101008390
ИНН

5101311516
	184530, Мурманская обл., г. Оленегорск,

ул. Высокая, д. 5

	4.
	Исх. № б/н
от 20 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Региональная Строительная Компания»
	ОГРН

1125190016643
ИНН

5190013491
	183038 г. Мурманск,

ул. Пушкинская,
д. 5, офис 5

	5.
	Исх. № 68
от 21 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Спектрум»
	ОГРН

1135190008381
ИНН

5190023316
	183010 г. Мурманск,

ул. Новосельская,
сантехнические мастерские

2. Рассмотрение вопроса о выдаче Свидетельств о допуске организациям, перешедшим в Ассоциацию «ЖСОМ» из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 676
от 23 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Стройиндустрия»
	ОГРН

1115190006271
ИНН

5190931364
	183031, г. Мурманск, ул. Халатина, д. 3

	2.
	Акт № 677
от 23 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Монолит»
	ОГРН

1125190000210
ИНН

5190003775
	183008, г. Мурманск, ул. Зои Космодемьянской, д. 12, кв. 129

	3.
	Акт № 678
от 23 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

ПКП «Профи-Т»
	ОГРН

1045100175185
ИНН

5190128140
	183039, г. Мурманск, ул. Халтурина, д. 16, кв. 4

	4.
	Акт № 679
от 23 марта 2017 г.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственное и транспортное обслуживание»
	ОГРН

1135110000255
ИНН

5110004208
	184606, Мурманская обл., г. Североморск, ул. Ломоносова, д. 8

	5.
	Акт № 680

от 23 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ГрандТехСтрой»
	ОГРН

1135190002200
ИНН

5190017658
	183034, г. Мурманск, ул. Промышленная, д. 23

3. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов и выдаче Свидетельств о допуске этим организациям:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 681
от 23 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ГЭМ КОВДОР»
	ОГРН

1165190064412
ИНН

5104004560
	184143, Мурманская обл., г. Ковдор,

ул. Слюдяная, д. 16

	2.
	Акт № 682
от 23 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«МТ»
	ОГРН

1155190006025
ИНН

5190048335
	183014, г. Мурманск, пр. Кольский,

д. 150, корп. 1, кв. 46.

4. Рассмотрение вопроса о распределении ежемесячных платежей, поступающих от членов Ассоциации «ЖСОМ» в феврале-марте 2017 года.

5. Рассмотрение вопроса о делегировании представителей Ассоциации «Жилищно-строительное объединение Мурмана» на XIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 10 апреля 2017 года.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные документы, члены правления согласно ст.55.6 ГрК РФ приняли решение принять нижеследующие организации в состав членов Ассоциации «ЖСОМ».

Свидетельства о допуске данным организациям в соответствии со ст.55.8 ГрК РФ будут выданы позже, по завершении процедуры передачи их взноса в компенсационный фонд из старой СРО.

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 671
от 23 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«УСМР-Сервис»
	ОГРН

1125190005170
ИНН

5190006416
	183001, г. Мурманск, ул. Подгорная, д. 86, офис 424

	2.
	Акт № 672
от 23 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Лидер»
	ОГРН

1125108000082
ИНН

5108000189
	184530, Мурманская обл., г. Оленегорск,

ул. Высокая, д. 5

	3.
	Акт № 673
от 23 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Союз»
	ОГРН

1065101008390
ИНН

5101311516
	184530, Мурманская обл., г. Оленегорск,

ул. Высокая, д. 5

	4.
	Акт № 674
от 23 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Региональная Строительная Компания»
	ОГРН

1125190016643
ИНН

5190013491
	183038 г. Мурманск,

ул. Пушкинская,
д. 5, офис 5

	5.
	Акт № 675
от 23 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Спектрум»
	ОГРН

1135190008381
ИНН

5190023316
	183010 г. Мурманск,

ул. Новосельская,
сантехнические мастерские

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение выдать нижеследующим организациям Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№

п/п
	№ Свидетельства о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0217.01-2017-

5190931364-С-182

от 24 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Стройиндустрия»
	ОГРН

1115190006271
ИНН

5190931364
	183031, г. Мурманск, ул. Халатина, д. 3

	2.
	№ 0272.01-2017-

5190003775-С-182

от 24 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Монолит»
	ОГРН

1125190000210
ИНН

5190003775
	183008, г. Мурманск, ул. Зои Космодемьянской, д. 12, кв. 129

	3.
	№ 0227.01-2017-

5190128140-С-182

от 24 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

ПКП «Профи-Т»
	ОГРН

1045100175185
ИНН

5190128140
	183039, г. Мурманск, ул. Халтурина, д. 16, кв. 4

	4.
	№ 0248.01-2017-

5110004208-С-182

от 24 марта 2017 г.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственное и транспортное обслуживание»
	ОГРН

1135110000255
ИНН

5110004208
	184606, Мурманская обл., г. Североморск, ул. Ломоносова, д. 8

	5.
	№ 0298.01-2017-

5190017658-С-182

от 24 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ГрандТехСтрой»
	ОГРН

1135190002200
ИНН

5190017658
	183034, г. Мурманск, ул. Промышленная, д. 23

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение принять в члены Ассоциации «ЖСОМ» и выдать нижеследующим организациям Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	№

п/п
	№ Свидетельства
о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0315.01-2017-5104004560-С-182
от 24 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ГЭМ КОВДОР»
	ОГРН

1165190064412
ИНН

5104004560
	184143, Мурманская обл., г. Ковдор,

ул. Слюдяная, д. 16

	2.
	№ 0316.01-2017-5190048335-С-182
от 24 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«МТ»
	ОГРН

1155190006025
ИНН

5190048335
	183014, г. Мурманск, пр. Кольский,

д. 150, корп. 1, кв. 46.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По четвёртому вопросу повестки дня:

Во исполнение решений внеочередного общего собрания членов Ассоциации «ЖСОМ» (Восьмой вопрос Протокола №14 от 18.11.2016 г.) и учитывая текущую финансовую ситуацию Ассоциации, одобрить распределение ежемесячно поступающих от членов Ассоциации в феврале-марте 2017 года денежных средств в следующей пропорции: 5000 рублей – на расчётный счёт Ассоциации; 3000 руб. – на спецсчёт Ассоциации с целью пополнения Компенсационного фонда возмещения вреда.

Голосовали: «ЗА» – 4 голосов,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По пятому вопросу повестки дня:

В ходе совместных обсуждений члены правления приняли решение:

1. Делегировать Председателя Правления Ассоциации «Жилищно-строительное объединение Мурмана» Амирова Альберта Фаязовича в качестве делегата на XIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который пройдёт 10 апреля 2017 года в г. Москва, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
2. Делегировать директора Ассоциации «Жилищно-строительное объединение Мурмана» Крапивина Николая Борисовича в качестве делегата на XIII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который пройдёт 10 апреля 2017 года в г. Москва, с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

	Председатель Правления

	А.Ф.Амиров

	Секретарь заседания

	К.А.Приставка